Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.
Ortsgruppe Moers-Rheinkamp e.V. 0925010

Abschlussbogen fur 01.01.2021 - 31.12.2021



Ortsgruppe Moers-Rheinkamp e.V.

Bilanz
Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021

AKTIVA
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermégensgegenstande

1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ahnliche | 0,00
2. Geschafts- oder Firmenwert 0,00
3. Geleistete Anzahlungen 0,00
0,00
ll. Sachanlagevermogen
1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten 0,00
2. Gebaude 0,00
3. Fahrzeuge, Transportmittel 2.065,24
4. Vereinsausstattung / Sonstige Anlagen und Aussstattung 2.999,77
5. Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 0,00
5.065,01
lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbunden Unternehmen 0,00
2. Ausleihungen an verbunden Unternehmen 0,00
3. Beteiligungen 0,00
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht 0,00
5.Wertpapiere des Anlagevermogens 0,00
6. sonstige Ausleihungen 0,00
0,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrite
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0,00
2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 0,00
3. fertige Erzeugnisse und Waren 0,00
4. geleistete Anzahlungen 0,00
0,00
Il. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 683,00
2. Forderungen gegen Mitglieder 3,75
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis bestet 0,00
4. sonstige Vermogensgegenstande 1.000,00
1.686,75
lll. Wertpapiere
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 0,00
2. sonstige Wertpapiere 0,00
0,00
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Ki
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecl 32.419,67
32.419,67
C. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00
Summe Aktiva 39.171,43

gedruckt am 11.08.2022 von Sven Kattelans



Ortsgruppe Moers-Rheinkamp e.V.

Bilanz
Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Vereinskapital

Il. Riicklagen
1. Wiederbeschaffungsriicklage
2. zweckgebundene Rucklagen
3. Freie Rucklage
4. sonstige Riicklage

lll). Ergebnisvortrag

1. Ergebnisvortrag Vorjahr

2. Jahresuberschuss / -fehlbetrag
a. Ideeller Bereich
b. Vermdgensverwaltung
c. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb
d. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb Il
e. ertragssteuerpflichtiger Geschaftsbetrieb

Jahresergebnis

B. Sonderposten
1. Sonderposten mit Riicklagenanteil
2. Noch nicht satzungsgemaR verwendete Spenden

C. Riickstellungen
1. Rickstellungen fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen
2. Steuerrtickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

. Anleihen

. Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten

. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

. Verbindlichkeiten aus Leistungen und Lieferungen
. Verbindlichkeiten gegentiber verbundene Vereine
. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit

O WN -

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

gedruckt am 11.08.2022 von Sven Kattelans

0,00

0,00
21.170,22
18.001,21

0,00

0,00

1.109,53
0,00
-1.109,53
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

39.171,43

0,00

0,00

0,00

0,00

39.171,43



