Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung
Ortsgruppe Moers-Rheinkamp e.V.

Gliederungs-Nr. **0925010**

Abschlussbogen für 01.01.2021 - 31.12.2021

Ortsgruppe Moers-Rheinkamp e.V.

Bilanz

Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021

Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021		
AKTIVA		
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
 Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche F Geschäfts- oder Firmenwert 	0,00 0,00	
Geleistete Anzahlungen	0,00	0.00
		0,00
II. Sachanlagevermögen		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten	0,00	
2. Gebäude	0,00	
3. Fahrzeuge, Transportmittel	2.065,24	
Vereinsausstattung / Sonstige Anlagen und Aussstattung	2.999,77	
5. Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau	0,00	5 005 04
		5.065,01
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbunden Unternehmen	0,00	
Ausleihungen an verbunden Unternehmen	0,00	
3. Beteiligungen	0,00	
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	
5.Wertpapiere des Anlagevermögens	0,00	
6. sonstige Ausleihungen	0,00	
		0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	
2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	0,00	
3. fertige Erzeugnisse und Waren	0,00	
4. geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
		0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	683,00	
Forderungen gegen Mitglieder	3,75	
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis bestel	0,00	
4. sonstige Vermögensgegenstände	1.000,00	
		1.686,75
III Wantaaniana		
III. Wertpapiere	0.00	
Anteile an verbundenen Unternehmen Anteile Wertnehmen	0,00	
2. sonstige Wertpapiere	0,00	0,00
		0,00
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kı		
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecl	32.419,67	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	32.419,67
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	•
	•	00 4=4 40
Summe Aktiva		39.171,43

Bilanz

Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021

DACCIVA		
PASSIVA		
A. Eigenkapital		
I. Vereinskapital	0,00	
		0,00
II. Rücklagen		
1. Wiederbeschaffungsrücklage	0,00	
2. zweckgebundene Rücklagen	21.170,22	
3. Freie Rücklage	18.001,21	
4. sonstige Rücklage	0,00	
		39.171,43
III). Ergebnisvortrag		
Ergebnisvortrag Vorjahr	0,00	
2. Jahresüberschuss / -fehlbetrag		
a. Ideeller Bereich	1.109,53	
b. Vermögensverwaltung	0,00	
c. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb	-1.109,53	
d. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb II	0,00	
e. ertragssteuerpflichtiger Geschäftsbetrieb	0,00	
	0,00	
Jahresergebnis		0,00
B. Sonderposten		
Sonderposten mit Rücklagenanteil	0,00	
2. Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden	0,00	
		0,00
C. Rückstellungen		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	0,00	
2. Steuerrückstellungen	0,00	
3. Sonstige Rückstellungen	0,00	
· · ·		0,00
B. W. J.C. (IPALLACE)		•
D. Verbindlichkeiten	2.22	
1. Anleihen	0,00	
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten Angeleiten aus auf Bestellungen.	0,00	
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen Verbindlichkeiten aus Leistungen und Lieferungen	0,00 0,00	
Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Vereine	0,00	
verbindlichkeiten gegenaber verbandene vereine sonstige Verbindlichkeiten	0,00	
- davon aus Steuern	0,00	
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00	
da. 3.1 iiii Naimon doi oozidion olohomot	0,00	0,00
E. Doobningson by a second sec	0.00	-,-•
E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	
Summe Passiva		39.171,43
		•